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Nowa linia ubrań o nazwie Lueme dzięki wszytym
w materiał małym i elastycznym diodom LED może przy pomocy aplikacji na smartfona na
życzenie właściciela zmieniać kolor - informuje New Scientist.

"Wszystkie ubrania wchodzące w skład Lueme są zupełnie normalne" - powiedziała Elisabeth Bigger,
projektantka i twórczyni firmy. "Tunika na przykład - jest śmiesznie zwyczajna. Technologia do jej
noszenia musi być traktowana bardziej jak okulary czy zegarek, stać się elementem codziennej mody"
- podkreśliła.

Ubrania zostały zaprezentowane na międzynarodowej konferencji w Zurychu, która dotyczyła
technologii, w którą można się ubrać (International Symposium on Wearable Computers). Linia
składa się z kurtki, tuniki i sukienki z odsłoniętymi plecami. Diody wszyte są pomiędzy warstwy
materiału w taki sposób, że z jednej strony nie stykają się z ciałem, a z drugiej ich światło jest nieco
rozproszone, co nadaje całemu ubraniu łagodniejszy wygląd.

Diody mogą układać się w dowolny wzór, od kropek, przez paski aż do motywów kwiatowych.
Wszystkie elektroniczne elementy ubrań są łatwe do usunięcia przed praniem. Kolor diod można
natomiast zmienić przy pomocy specjalnej aplikacji zainstalowanej na smartfonie, w której można
wybrać kolor dostępny w bazie lub wprowadzić nowy. Aplikacja może nam również ustawienie
automatycznej zmiany koloru, na przykład tak, by dopasowała się ona do rytmu muzyki w klubie, czy
nawet zmian pogody.

Elisabeth Bigger, opisuje, co można zrobić ze zmieniającym kolory ubraniem. Według niej, oprócz
oczywistego dopasowywania koloru do tego, co akurat mamy na sobie, dzięki jej projektowi będzie
można żywiej reagować na wydarzenia w naszym otoczeniu oraz lepiej dopasować się do środowiska,
w którym się znajdziemy.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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